
UCHWAŁA NR XXIX/190/2021 
RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany pozaklasowych 
źródeł ciepła na źródła ekologiczne oraz budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Perzów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1219; ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany pozaklasowych źródeł ciepła 
na źródła ekologiczne oraz budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Perzów, 
stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXIV/160/2021 Rady Gminy Perzów z dnia 29 marca 2021 r. 
w sprawie wprowadzenia Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany pozaklasowych 
źródeł ciepła na źródła ekologiczne oraz budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Perzów (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2021 r. poz. 2807 i 4880) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 1 w pkt 3 po lit. c dodaje się lit. d w brzmieniu następującym: 

„d) w przypadku budowy nowego budynku mieszkalnego - kopię wydanego pozwolenia na budowę lub 
kopię zgłoszenia  - potwierdzające zamiar przystąpienia do wykonania robót budowlanych dotyczących 
przydomowej oczyszczalni ścieków w związku z budową budynku mieszkalnego.”;; 

2) § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „5. Dotacja może być udzielona dla nieruchomości spełniającej warunki, 
o których mowa w § 2 ust. 2 , w której : 

1) nastąpi likwidacja zbiorników przeznaczonych do gromadzenia ścieków i powstanie przydomowa 
oczyszczalnia ścieków spełniająca wymogi, o których mowa w § 2 ust. 4; 

2) powstanie  przydomowa oczyszczalnia ścieków spełniająca wymogi, o których mowa 
w § 2 ust. 4 w związku budową na nieruchomości budynku mieszkalnego.”; 

3) w załączniku nr 1 do Regulaminu – określającym wniosek o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie 
wymiany pozaklasowych źródeł ciepła na źródła ekologiczne oraz budowę przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Perzów, w rubryce G, po wyrazach „- Mapa sytuacyjna z naniesioną na niej 
przydomową oczyszczalnią ścieków i przyłączami” dodaje się wyrazy: 

„- kopia wydanego pozwolenia na budowę lub kopię zgłoszenia - potwierdzające zamiar przystąpienia 
do wykonania robót budowlanych dotyczących przydomowej oczyszczalni ścieków”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Perzów 

 
 

Przemysław Łytka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 191515BC-D44A-46EF-9D7C-E7226E91D7CD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXIX/190/2021  

Rady Gminy Perzów 

z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

sprawie zmiany Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany pozaklasowych 
źródeł ciepła na źródła ekologiczne oraz budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Perzów. 

W Regulaminie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany pozaklasowych źródeł ciepła na 
źródła ekologiczne oraz budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Perzów, 
stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXIV/160/2021 Rady Gminy Perzów z dnia 29 marca 2021 r. 
w sprawie wprowadzenia Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany 
pozaklasowych źródeł ciepła na źródła ekologiczne oraz budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Perzów (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2021 r. poz. 2807 i 4880) Rada Gminy Perzów 
określiła m. in. zakres podmiotów uprawnionych do wnioskowania o udzielenie dotacji na dofinansowanie 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Analiza tego zakresu wskazuje, że spośród potencjalnych beneficjentów wyłączona została kategoria 
podmiotów, które przystępują do budowy na nieruchomościach nowych budynków mieszkalnych. Obecna 
regulacja w § 6 ust. 5 umożliwia bowiem wnioskowanie o dotację na ten cel jedynie w przypadku 
uprzedniej likwidacji istniejącego dotąd przy budynku zbiornika do gromadzenia ścieków. 

Mając na uwadze stworzenie możliwości ubiegania się o dotację również podmiotom, które zamierzają 
dopiero zabudować nieruchomość budynkiem mieszkalnym projektuje się odpowiednie zmiany 
w obowiązującym Regulaminie. 

Projektowane poszerzenie zakresu wnioskujących o dotację odbywa się za całkowitym zachowaniem 
dotąd obowiązujących zasad określających zakres warunków przyznawania dotacji. 

Tak więc poza poszerzeniem możliwości ubiegania się o dotację na podmioty przystępujące do budowy 
nowych budynków mieszkalnych (w § 6 ust. 5 Regulaminu) projektuje się również wymóg dołączenia do 
wniosku kopii wydanego pozwolenia na budowę lub kopię zgłoszenia  - potwierdzające zamiar 
przystąpienia do wykonania robót budowlanych dotyczących przydomowej oczyszczalni ścieków 
w związku z budową budynku mieszkalnego. 

Można założyć, ze wprowadzenie niniejszej nowelizacji może mieć związek z złożonymi przed jej 
wejściem w życie wnioskami na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków w związku z budową nowego 
budynku mieszkalnego. W dotychczasowym stanie prawnym wnioski takie winny zostać pozostawione bez 
rozpatrzenia (vide § 8 ust. 4 Regulaminu), bądź rozstrzygać powinny to przepisy wprowadzające 
nowelizację (przepisy intertemporalne).  

W tym miejscu należy zaznaczyć, że w polskim porządku prawnym obowiązuje zasada działania nowego 
prawa wprost. Oznacza to, iż milczenie ustawodawcy co do reguły intertemporalnej należy uznać za przejaw 
jego woli bezpośredniego działania nowego prawa, chyba że przeciw jej zastosowaniu przemawiają ważne 
racje systemowe lub aksjologiczne. [por. wyrok Trybunału Konstytucyjnego z dnia 8 listopada 2006 r. 
w sprawie K 30/06 OTK-A 2006 nr 10, poz. 149]. W związku z powyższą zasadą nie ma bezwzględnej 
potrzeby zamieszczania przepisów przejściowych określających, iż „do spraw wszczętych i nie 
zakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały (noweli) stosuje się przepisy tej uchwały 
(noweli).”. 

Odnosząc się do powyżej przytoczonej zasady należy stwierdzić, iż wejście w życie niniejszej 
nowelizacji Regulaminu powinno spowodować wobec wniosków złożonych przed tą datą, a dotyczących 
dotacji na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków w związku z budową nowego budynku mieszkalnego 
wezwanie wnioskodawcy do uzupełnienia wniosku. Działanie takie umożliwia bowiem przepis 
§ 8 ust. 4 pkt 2 w związku z § 7 ust. 1 Regulaminu. 

Mianowicie w przypadku wniosku złożonego przed wejściem w życie niniejszej noweli, a dotyczącego 
budowy przydomowej oczyszczalni ścieków przy nowo budowanym budynku Wójt winien wezwać 
wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku przez przedłożenie kopii wydanego pozwolenia na budowę lub 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 191515BC-D44A-46EF-9D7C-E7226E91D7CD. Podpisany Strona 1



kopię zgłoszenia  - potwierdzające zamiar przystąpienia do wykonania robót budowlanych dotyczących 
przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Takie działanie pozostanie w zgodzie z ustalonymi regułami rozpatrywania wniosków o dotację 
(gwarancja możliwości uzupełnienia wniosku), jak również w sposób wystarczający zapewni dla tego 
rodzaju wnioskodawców ochronę ich spraw będących w toku. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności przedłożenie projektu uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 191515BC-D44A-46EF-9D7C-E7226E91D7CD. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Litera d

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Tiret 1 (1)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

